I
КОМИТЕТ ЗДАВ ООХРАНЕНИrI

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
dо 4l, 1-с4+ Ng з5цц

Волгоград

О переоформлении лицеЕзии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст, 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 N9 99-ФЗ "О лицензироваЕии отдельt{ых видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
М 291 'О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

ук€lзанной деятельности, осуществJuIемой медициЕскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранениJI,
на территории инновационного цеЕтра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11.2014 Л! 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановJIением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 J\Ъ 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированиJI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, rrодведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочЕо
лицензиату согласно приложеЕию к прикfву.

2. Контроль исполнения прикaва возложить на заместитеJuI
председателя комитета здравоохранениJI Волгоградской области
Е.П..Щронову.

Председатель комитета .В.Шкарин

А.А.Антонова
30_82_8з

\
t

ý

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
?цравоохранения_Еолгоградскои ооласти

o"rд) |g .|:Ы9 >тУ7

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими оргаЕизациями и другими
организациJIми, входящими в частную систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственное бюджетное rrреждение здравоохранениJI "Городская
больница NЬ 2".
Сокращенное наименование: ГБУЗ Городская больница No 2".
Фирменное наименование: нет.
Организационно-правоваJI форма юридического лица: государственное

}пrреждение.
Адрес места нахождения юридического лица:

4041'20, Волгоградская область, город Волжский, улица Пушкина,
дом 49.

огрн 1023402019695
инн 34з5001319
Лицензия NsЛО-34-01-003451 от 12 цюля 2017 года, сроком

действия с 12 июля 2017 года, предоставленнЕи государственному
бюджетному учреждению здравоохранения "Городскм больница Nq 2"
переоформлена на Ns ЛО-34-01-00З602, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии:
изменение перечпя выполняемых работ (услуг), составляющих

медицинскую деятельность, ранее не указанпых в лицензии на
осуществление медицинской деятельпости.

Адреса мест осуществления деятельности:
|. 404120, Волгоградская область, город Волжский, улица

Пушкина, дом 49
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕIлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнlIются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу, анестезиологии и

реаниматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок),
гигиеническому воспитанию, дезинфектологии, лабораторной

диагностике, лечебной физкультуре, лечебному !ел}l медицинской
статистике, медицинскому массажу, наркологпи, неотложной

медицинскои помощи, операционному делу, организации сестринского
дела, реЕтгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной
диагностике;

при оказаЕии первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), неотложной медицинской помощи, организации
здравоохранения и общественному здоровью, терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторньж условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), aшлергологии и иммунологии, анестезиологии и

реаниматологии, дерматовенерологии, инфекционным болезням,
кардиологии, клинической лабораторной диагностике, неврологии,
нефрологии, онкологии, организации здравоохранения и общественному
здоровью, оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной
имплантации), офтальмологии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-
наркологии, ревматологии, рентгенологии, травматологии и ортопедии,

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной
диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии, эпидемиологии;

при окtвании первичной специЕIлизированной медико-санитарной
помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за
искJIючением использоваЕия вспомогательных репродуктивных
технологий), анестезиологии и реаниматологии, медицинской
реабилитации, неврологии, трансфузиологии, хирургии;

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии,
операционному делу, организации сестринского дела, офтальмологии,

пульмонологии, сестринскому деJry, терапии, трансфузиологии;

при оказании специализированной медицинской помощи в

стациоЕарных условиях по: аJIлергологии и иммунологии, анестезиологии

и реаниматоЛогии, вакциЕаци" (проuедению профилактических прививок),

дезинфекгологии, диетологии, кпинической лабораторной диагностике,

кJIинической фармакологии, колопроктологии, лечебной физкультуре,

лабораторноЙ о"u.rо^"Ы,,
-
п"йrlоП физкультуре, медицинской

статистике, медицинскому массажу, операционному делу, организации

;;;;;;;;й;",i "
оОщ",венному здоровью, оргаIIизации сестринского

дела, офтальмологии, nyn"I,,ro,onoi,": |,]]I,1ологии,
сестриЕскому делу,

терапии, трансфузиоло,",, уп",р*вуковой диагностике, физиотерапии,

Ь;;r,;;й"ноЙ диагностике, эндоскопии, эпидемиологии,

При проведеЕии
освидетельствований и

медицинских осмотров, медицинских
медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (усrryги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрап.{

(предварительным, периодическим), медицинским осмо,грам
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наJIичие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;

медицинскому освидетельствованию на нtUIичие медицинских
противопоказаний к владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональной пригодности, экспертизе временной
нетрудоспособности.

2. 404126, Волгоградскм область, город Волжский, улица Мира,
дом 4l

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помопди в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилакгических прививок), гигиеническому воспитанию, лабораторной
диагностике, лечебной физкультуре, лечебному делу, медицинской
статистике, медицинскому массажу, неотложной медицинской помощи,
оргаЕизации сестринского дела, рентгенологии, сес,тринскому делу,
физиотерапии, функциональной диагностике, эпидемиологии;

при окЕвании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), неотложной медицинской помощи, организации
здравоохранения и общественному здоровью, терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при оказании первичной специшIизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
искJIючением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), гериатрии, дерматовенерологии, инфекционным болезням,
кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной
физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике,
неврологии, неотложной медицинской помощи, онкологии, организации
здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за
искJIючением кохлеарной имплантации), офтальмологии, профпатологии,
ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии
терапевтической, травматологии и ортопедии, ультразвуковой

диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике,
хирургии, эндоцриЕологии, эндоскопии, эпидемиологии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в условиrIх дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за
искJIючением использования вспомогательных репродуктивньIх
технологий);

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при прОВеДении МеДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ ПО: МеДИЦинСКиМ ocмoтpal\.{
(предварительным, периодическим), медицинским осмотам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрап.{
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуItы (попечители)
или приемные родители, медицинскому освидетельствованию на налиlIие

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством,
медицинскому освидетельствованию на наJIичие медицинских
противопокЕlзаний к владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
профессиональной пригодности, экспертизе временной
нетрудоспособности.